PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 29.11.2023                                                                                                               № 290
О внесении изменений в Регламент Городской Думы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы  города Калуги от 23.03.2011 № 46

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Городской Думы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 46, следующие изменения:

1.1. В главе 6 статью 48 дополнить  новым абзацем следующего содержания:

«Избранным на должность председателя комиссии Думы считается кандидат, за которого проголосовало более половины от численного состава членов комиссии.».

1.2. Первое предложение абзаца третьего статьи 60 главы 10 изложить в следующей редакции:

«Депутаты направляют Главе городского самоуправления адресованные Городскому Голове вопросы о деятельности Управы до 15 января (включительно) года, следующего за отчетным.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                            Ю.Е. Моисеев